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INTERNET TARMOG’IDA BUZG’UNCHI G’OYALARNI TARQALISHI VA 

ULARGA QARSHI KURASH MEDIA MADANIYATNING O’RNI VA AHAMIYATI 

 

Abdiyeva Dilshoda 

O’zMu Ijtimoiy gumanitar fanlarni o’qitish metodikasi magistranti. 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada internet tarmog’i haqida hamda uning buzg’unchi 

g’oyalari va ularni tarqalishiga qarshi kurashda haqida so’z boradi. 

Kalit so’zlar. Axborot, ijtimoiy tarmoq, muloqot, media, auditoriya, OAV, internet, 

globallashuv. 

 

Axborot bu - insonni, uning harakatlarini, jamoat tashkilotlari faoliyatini, davlat 

hokimiyati organlarini, texnik tizimlarni boshqarish vositasidir. Axborot muloqoti 

shaxsni tarbiyalash, ta‟lim berish va shakllantirishning asosini hosil qiladi. Axborot 

insonga ijtimoiy va texnik me‟yorlarning mazmunini yetkazish, uni ushbu me‟yorlarga 

amal qilmaslikning bo„lg„usi salbiy oqibatlari haqida ogohlantirishning yagona vositasi 

hisoblanadi. jahonda sodir bo„layotgan dolzarb mavzular, hodisalar, voqealarni eng 

birinchi OAV orqali kuzatamiz. Bu borada auditoriyaga tezkorlik, xolislik, aniqlik kabi 

tamoyillar birlamchi ahamiyatga ega. Hozirgi kunda axborot olish va axborot tarqatish 

maydoni sifatida internetning hayotimizning ajralmas qismiga aylanib ulgurdi. Global 

tarmoq, globallashuv axborot va ommaviy axborot vositalari tushunchasini ham 

tubdan o„zgartirib yubordi. 

Internet tarmog„i kun sayin har bir tashkilot, ijtimoiy muassasa, o‟quv yurtlari va 

xonadonimizga kirib kelmoqda. Respublikamizda internetdan foydalanuvchilar soni 

ortib bormoqda. Ko‟pchilik yoshlar hayotiy tasavvurga yetarlicha ega bo‟lmasa-da, 

lekin axborot vositasiga aylanib qolmoqda. Bu shunday taajjubsiz holatki, sababi 

yoshlar o‟zlariga referat yoki kurs ishi izlab, musiqa eshitish, o‟ziga yoqqan kitobni sotib 

olish yoki forum mavzularini jonli mushohadalarida ishtirok etish orqali internetga kirib 

bormoqdalar. Internet ta‟lim olish, dam olish yoki do‟stlar bilan muloqot qildishning 

ajoyib vositasi bo‟lishi mumkin. Ammo hayotga real ko‟z bilan qaraydigan bo‟lsak, 

tarmoq o‟z o‟rnida xavfdan ham xoli emas albatta: uning ham o‟ziga xos bezoriligi, 

jinoiy olami, zarari va nomaqbullik tomonlari mavjuddir. Virtual muloqot insonlarga, 

bolalarga zarar keltiruvchi manba bo‟lib qolishi ham hech gap emas aslida. Oxirgi 

vaqtlarda Internetda ko‟pgina tajovuzkor va ijtimoiy xavfli materiallar paydo bo‟lib 

qolmoqda. 

Internet tarmog'idagi ijobiylik insonning fan, soha va faoliyatiga bog'liq muhim 

aniq dalillarga ega bo'lishida har tomonlama qulayligi va tegishli vaqt miqdorining 

tejalishiga olib kelishi hammaga ayon, lekin qiziquvchanlik sababli Internet 

axborotlaridagi ortiqcha ma'lumotlarga haddan ziyod berilib ketishlaridir. 

Izlanuvchanlik, fikriy rivojlanish, mushoxada, tahlil qilish qobiliyati hamda xotiraning 
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o'tkirlik darajasini susaytirishga sabab bo'lmoqda. Ma'lumki, Internet vositasidan 

foydalanish hech kimga majburiy bo'lmagan va insonning o'z tafakkuridan kelib 

chiqqan qonun-qoidalar asosida bo'lishi kerakligi hamda undagi me'yor talablari, ya'ni 

Internet tarmog'idan axborotlarni to'g'ri tanlash har bir jihatdan o'rinlidir. Bundan 

ko'rinib turibdiki, ushbu tarmoq vositasining o'z ichiga qamrab olgan axborotlar 

miqyosi shu qadar keng va ko'p ekanligi gohida o'zimizga kerakli bo'lgan ma'lumotlarni 

ajratib olishimizda ham bir muncha qiyinchilik tug'dirmoqda. 

Ma‟lumki, internet-axborot va hujjatlarning o„zaro almashinishini ta‟minlaydigan 

kompyuter tarmoqlarini birlashtirgan xalqaro tizimdir. 

Internet keng imkoniyatlar eshigini ochdi. Uydan ko„chaga chiqmay turib global 

tarmoq orqali dunyo kutubxonalari bo„ylab sayr qilib, kurrai zaminning narigi 

chekkasida joylashgan oliy ta‟lim muassasasining masofaviy (virtual) talabasi bo„lish, 

hatto elektron xizmatlarni (matnlarni tarjima qilish, video va audiomahsulotlarni 

tayyorlab berish, kitob va risolalarni sahifalash va hokazo) shartnoma orqali bajarish, 

pul ishlab topish mumkin. Xullas, internetning ijobiy jihatlari bisyor. 

Ijtimoiy tarmoqlar yoki messennjerlarning qulayligi-chi? Onlayn konferensiyalar 

o„tkazish, onlayn malaka oshirish, yaqinlar va tanish-bilishlar bilan tez, arzon video 

yoki audiomuloqot qilish. 

Mana shu jihatlari bilan internet keyingi paytlarda jozibadorlikda televideniye, 

radio va boshqa axborot vositalarini ortda qoldirmoqda. 

Lekin internet ko„plab foydali jihatlari bilan birga salbiy oqibatlarini ham 

namoyon qilmoqda. Aholida ayniqsa yoshlarda axborot iste‟moli madaniyatining 

sustligi, turli xabarlar oqimidan kerakligini ajratib olishda bilim, malaka va 

ko„nikmaning yetishmasligi ba‟zilarning g„arazli kimsa va oqimlar ta‟siriga tushib 

qolishlariga, internet qaramligi kasalligiga yo„liqishlariga sabab bo„lmoqda. Xitoy Xalq 

Repspublikasida internetga qaramlik kasallik sifatida e‟tirof etilib, uni  davolovchi 

maxsus shifoxonalar tashkil etilgani so„zimizning isbotidir. 

Global tarmoq natijasida yuzaga kelgan eng katta muammo, bu, albatta, qaramlik, 

tobelik kasalligidir. Yoshlarning ko„p vaqtini inernetda o„tkazishlari global muammoga 

aylanib ulgurgan. Bugun internet ayrim yoshlar uchun mashhur yozuvchi Xudoyberdi 

To„xtaboyevning “Sariq devni minib” asari qahramoni Hoshimjon topib olgan sehrli 

qalpoqchadir. 

Umuman, internetga qaramlikning eng og„ir jihati real olamni, insoniylik burchi va 

vazifalarini unutishdir. Inson haqiqiy hayotda yashashi, halol mehnat qilishi, ilm olishi, 

zimmasidagi vazifalarini sidqidildan bajarishi, elu yurtiga fidoyilik bilan xizmat qilishi, 

atrofdagilarga foyda keltirishi zarur. 

Internet tarmog'ida: Yahoo, Google, Ref.uz singari yana boshqa nomlar bilan 

ataluvchi qidiruv tizimlari mavjuddir. Yuqoridagi qidiruv dasturlari haqida batafsil va 

umumiy ta'rif berishda ularni biror bir tizim orqali masalan, Google tizimini 

tushuntirish albatta maqsadga muvofiq bo'ladi. Bu kompaniya Internetdagi yetakchi 
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qidiruv tizimi hisoblanadi, dunyo bo'ylab tarmoq foydalanuvchilarning o'ntadan 

yettitasi xoxlagan ma'lumotlarni topish ilinjida aynan mana shu saytga murojat 

qilishadi. Tizim har kuni deyarli 50 millionga yaqin so'rovlarni qabul qiladi, sakkiz 

milyardlab veb-sahifalarni ideksatsiya qiladi. U 101 tildagi axborotni ham izlab topishi 

mumkin. Keyingi yillarda butun dunyo internet foydalanuvchilari orasida keng 

ommalashib borayotgan Google tizimi 1998 – yil sentyabrda ishga tushgan. Hozirda bu 

kompaniyaning qidiruv tizimlaridan tashqari yana bir qator foydali va qulay xizmatlari 

mavjud va ular soni juda ortib bormoqda. Darhaqiqat, hozirda nafaqat Internet 

tarmog'i vujudga kelganligi, bundan tashqari shu kabi jahonaro rivojlanib kelayotgan 

turli – tuman axborot texnologiyalar yosh avlodga ijobiy ta'sir kuchini 

o'tkazayotganligini bir tomondan quvonarli bo'lsa – da, ammo ikkinchi tomondan ularni 

turli salbiy saboqlardan asrash maqsadida tarbiyaviy muhitni kuchaytirishga undaydi. 

Bugungi kunda xarbiy hizmatchilar radio–televidenie, matbuot Internet kabi vositalar 

orqali rang barang axborot va ma'lumotlarni olmoqda. 

Bugungi dunyo yoshlari-son jihatidan butun insoniyat tarixidagi eng yirik 

avloddir, chunki ular 2 milliard kishini tashkil etmoqda. Bugun internet madaniyati, 

virtual madaniyat, axborot madaniyati, ma‟lumotlardan to„g„ri foydalanish madaniyati 

kabi tushunchalar hayotimizdan o„rin egalladi. Yoshlarda internet olamida o„z o„rnini 

to„g„ri belgilash va foydalanuvchilar bilan to„g„ri muomala qilish, virtual olamdagi 

axborotlarni to„g„ri tahlil qilish malakasini shakllantirish davr talabidir. 
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